
pRoToKół, rtr 2ot2ot7
z posiedzenia Komisji Oświaty Kultury i Sportu

w Nowym Kawęczynie odbytego w dniu 26 czetwca 2ot7 r.
w sali konferencyjnej Urzędu Gminy

W posiedzeniu udział wzięli:
1 . Małgorzata Meszka - Przęwodnicząca Rady Gminy,
2. Włodzimierz Ciok - Wójt Gminy,
3. Zofia Cieślak - Skarbnik Gminy,
4. Sylwia Pijanka - Sekrętarz Gminy,
5. Zdzisław Wysocki - Kierownik Referatu Rolnictwa i Gospodarki

Gruntami.

Proponowanv porządek obrad:
1. Otwarcie posiedzenia komisji.
2. Stwierdzęnie prawomocności obrad i przyjęcie porządku obrad.
3. Przyjęcie protokołu z obrad komisji nr IB/2OI7 z dnia 15 marca

2OI7 r.
4. Zapoznanie z projektami organizacyjnymi szkół na rok szkolny

2oI7 / 2oIB.
5. Przegląd szkół pod kątem zaplartowania remontów na okres

wakaryjny.
6. Omówienie projektów uchwał.
7. Sprawy różne.
B. Zakonczenie obrad.

Lista obecności stanowi załqcznik nr I do protokołu.
v Ad. 1 Otwarcie posiedzenia Komisji.

O godz. 1010 posiędzenie otworzył Wiesław Grabowski- Zastępca
Przewodniczącego Komisji, który prrywita} przybyłych członków Komisji
oraz pracowników Urzędu.

Ad' 2 stwierdzenie prawomocności obrad i ptzyięcie porządku
obrad.
Przewodniczący posiedzenia stwierdził, że w posiedzeniu

uczestrriczy 4 członków Komisji, co stanowi quorum do podejmowania
decyzji i decyduje o prawomocności obrad. Następnie odczytał porządek
obrad.

pan wójt zaproponował, żeby zaplanować remonĘ bez wyjazdu do
szkół, ponieważ Państwo Radni ?r'ają dobrze szkoły i ich potrzeby, a
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przegląd zostanie zrobiony we wrześniu
zaplanowanych zadań.
Przewodniczący zasządził głosowanie
Członkowie Komisji w obecności 4
proponow€rny porządek obrad, który
niniejszego protokołu.

w celu sprawdzenia wykonania

w sprawie porządku obrad.
radnych jednogłośnie przyjęIi
stanowi załqcznźk nr 2 do

Ad. 3 Ptzyjęcie protokoła z obrad komisji nt L8|2Ot7 z dnia 15
marca 2OL7 r.
Protokół Nr IB/2OI7 z posiedzenia Komisji, które odbyło się 15

marca 2OI7 r. znajduje się na sali. Przewodniczący posiedzenia poprosił
członków komisji o zapoznanie się z protokołem i zgłaszanie
ewentualnych uwag. Nie zgłoszono uwag do protokołu. Komisja
jednogłośnie przyjęła protokół z 18l2OI7 .

Ad. 4 Zapoznanie z projektami otganizacyjnymi szkół na rok
szkolny 2OL7l2OL8.

Informację w zakresie arkuszy organizacyjnych
Grzejszczak. Informacja stanowi załqcznźk
protokołu.

Wójt Gminy dodał, że arkusze zostały
Kuratorium bez większych zrnian Były jednymi
arkuszy. Arkusze będą w ciągu roku zmier:riarte,
osoby będą korzystały z urlopu macierzynskiego.

przedstawiła Katar zyna
nr 3 do niniejszego

zaakceptowane przez
z lepiej przy gotowanych
bo jwż wiadomo ze dwie

Radny Grabowski zauwaĄrł, że w Szkle Podstawowej w Nowym
Dworze jest 1 O rra'uczycieli niepełnozatrudnionych, w Szkole Podstawowej
w Trzciannie również 10, a w Szkole Podstawowej w Strzybodze 5
nauczycieli. W rwiaa-ku z tym zapytŃ czy jakieś wakaty i cry nauczyciele
uzupełniają etaty w innych szkołach?

Wójt - nauczyciele uzupełniają etaty w pozostałych naszych
szkołach, jeśli są takie mozliwości. Uzupełnienie etatu następuje w
pierwszej kolejności w naszych szkołach, a jeśli nie ma takiej mozliwości
to są zatrudniani w szkołach poza terenem naszej gminy.

Radny Grabowski zapytal co z zatrudnianiem z nauczycieli z
gimnazjum?

Wójt odpowiedziaŁ, że nie ma zagrożenia, że nie r.a'uczyciele ci
znajdą zatrudnienia w naszych szkołach. Jeden z nauczycieli w
gimnazjum przechodzi od września do przedszkola. Jest to osoba która
ma wymagane kwalifikacje, nie będzie zatrudniona nowa osoba.

nle
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Problemy są z nauczycielami np. od niemieckiego, informatyki, bo ci
nauczyciele mają niewiele godzin. W gimnazjum zatrudniony jest
informatyk pracujący w szkole w Skierniewicach. Jest on dobrym
nauczycielem, ale dość mało dyspozycyjnym. Nie ma również perspektyw
na powrót do szkoły Pana Popinskiego, który był wcześniej zatrudniony w
r'aszym gimnazjum.

Radny Grabowski zapytał również kto będzie kierował szkołą w
Strzybod ze od września?

Wójt odpowiedzial, że 14 sierpnia będzie rozstrzygnięł konkurs.
Obecnie funkcję Dyrektora pełni Pani Hanuszkiewicz, której za zgodą
Kuratora Oświaty został wydłuzony okres wykonywania obowiązków
Dyrektora szkoły do końca sierpnia.

Ad. 5 ptzegląd, szkół pod kątem zaplanowania remontów na
okres wakacyjny.
Wójt Gminy poinformował, że w Gimnazjum w Strzybodze w okresie

wakaryjnym będą przygotowJrwane pomieszczettia, w których obecnie
znajduje się siłownia z ptzezrlaczeniem na oddzial przedszkolny.
Wystąpiliśmy o dofinansowanie tego dziŃania z Ministerstwa Finansów.
Decyzji jeszcze nie ma, ale nie będziemy na nią czekać. Czasu nie jest
dużo na przygotowanie. Pracownicy sanepidu mają przyjechać, aby
określić warunki i wskazać potrzeby dostosowania pomieszczęń do
wymogów jakim muszą sprostać oddziaĘ przedszkolne. W szkole
zostanie pomalowania świetlica, korytarz główny i sanitariaty. Do
wykonania są niezbędne prace porządkowe. W arkuszu organizacyjnym
przewidziano 1,5 etatu, bo odzial przedszkolny ma dzialać do godz.
17 .oo.

W Szkole Podstawowej w Trzciannie planowane są tzw.
kosmetyczTle remonty.

w okresie wakacyjnym w szkole podstawowej w Nowym Dworze
zostanie umyta elewacja budynku od strony północnej oraz odnowiona
podłoga na hali gimnastycznej. Są złożone wnioski na zal<up krzesełek,
wyposazenia, ale będą kupowane dopiero po otrzyrnartiu informacji o
p o zyĘwny m r o zp atr zeniu wnio sku.
Wójt uczestniczył w zakończeniu roku szkolnego w Gimylazium. Klasa
sportowa przygotowała najlepsze w ciągu tych 17 Lat zakończenie roku.
Udokumentowali swoje poczynania przez okres 3 lat. Było widać że
uczniowie byli mocno zuriry,ani ze szkołą i wychowawcą. Szkoły były
dobrze przygotowane do dni rodziny i dnia dziecka. Gimnazjum
przygotowywało uroczystość dla cża,łej gminy. W pozostałych szkoładn też
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były imprezy otwarte z nieodpłatnymi atrakcjami. Sponsorzy przede
wszystkim z naszego terenu zadbaJi o dostępność atrakcji. Prawie po 10
tys. zł zebrano od sponsorów przez każdą ze szkół. Frekwencja w tych
dniach była duża.

Brak pytan do przedstawione go zagadnienia.

Ad. 6 Omówienie projektów uchwał.
Omówiono projek§ uchwał w następujących sprawach:

1) zatwierdzenia sprawozdania finansowego za 2O16 rok:
2) udzielenia Wójtowi Gminy absolutorium z tytułu wvkonania

b:udżet:u za 2016 rok,
3) wyrazenia zgody na zbycie nieruchomości - doĘczy dzialki nr 130

w obrębie Dukaczew, odczytano złożony wniosek w sprawie
wy dzier żawienia dziaŁki.

Wójt powiedział, że jest to dziŃka budowlana z mediami i
na]eŻałoby rozuraĘć czy te dzialkę wydzierżavłić czy 1;;'oże sprzedać.
Studnia znajdująca się na tej działcejest nieaktywna.
Komisja podjęła decyzję o przeznaczeniu działki do sprzedaĘ.

4) w_-rrazenia zqody na zbycie nieruchomości - doĘczy dzialki nr
70 /5 w obrębie Noo,oy Kawęczyn, - naileżaloby geodezyjnie
wydzielić, wycenić, ogłosić i sprzedać bezprzetargowo.

5) ustalenia sieci oddziałów przedszkolnych w Szkołach
Podstawowych prowadzon]rch przez Gminę Nowy Kawęcąvn
uchwała w sprawie sieci oddzialów przedszkolnych zostala
podjęta na poprzedniej sesji. Nie wystąpiono jednak do Kuratora
Oświaty i w zvłiapku z tym Wojewoda Łódzki zakwestionował
podjętą uchwałę. Po otrz,ymaniu zawiadomienia wystąpiono do
Kuratorium i uzyskano pozytywną opinię. Na nĄbliższej sesji
zostanie podjęta nowa uchwała w tej sprawie i uchylona
poprzednia.

6) przyjęcia Gminnej Strategii Rozwiązywania Problemów
Społeczn}rch w Gminie Nowy Kawęcąvn na lata 2017-2023
Strategia zostńa omówiona na jednej z wcześniejszych sesji przez
osobę, która ja opracowała. Strategia jest dostępna na stronie
internetowej Urzędu Gminy.

7) zmiany miejscowego planu oqólnego zagospodarowania
przestrzenneqo 8min}z Now_,r Kawęcąvn obejmującego obszar we
wsi Now}r Dwór parcela - zmiarty doĘczą obszaru stanowiącego
własność firmy UDS.

8) zmian w budzecie qminy na 2017 rok - dochody nie będą
zwiększarte kredytem, tylko wygospodarowane z własnych i
ewentualnie z dotacji.
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Zostaje 9 tys. zł ze środków zaplanowanych na oświetlenie we
Franciszkanach. 110 tys. zł zostaje z drogi w Marianowie.
Rozstrzygnięty zostal też przetarg na remont drogi Rzędków
Strzyboga i tutaj zostaje 111 tys. zł. W sumie będzie to 23O Ęs. zł.
Plan owa ne zwiększenia :

1) Plac zabaul w Rawiczowie,
2) Oświetlenie uliczne Noo,oy Dwór-Parcela jest pełna

dokumentacja. Wartość kosztorysowa to 43.5OO zł,
3) Dotyczącę złożonycll wniosków po 5 tys. złoĘch Nowy

Kawęczyn, Trzciannę i Rzędków. Pozytywnie rozpatrzono
wnioski z Nowego Kawęczyna i Trzcianny. Odrzucono
wniosek z Rzędkowa na pływąiącą motopompę.
Dofinansowanie do budowy placu zaba.w prry budynku
wĘteczności publicznej w Nowym Kawęczynie wyniesie 7 tys.
zł od Koła Gospodyń oraz 5 tys. zł z budżetu gminy. W sumie
budowa placu zabaw będzie kosztowala 17 tys. zł.

4) Remonty dróg - 50 tys. złotych zuriększenia, ponieważ kończą
się nasze zaplanowane środki. Po okresie burzowym wszystkie
drogi gruntowe dojazdowe do pól wymagają naprawy.
Wykonawca sprowadzi niezbędny sprzęt na poniedzialek. W
niektórych przypadkach wystarczy równanie drogi. W
Rzędkowie mamy problem, poniew aż jedno zabudowanie jest
usytuowane w ten sposób, że cała woda z góry spływa i
zalewa posesję. Odczytano pismo Panstwa Kroc z prośbą o
pomoc w tej sprawie. Problem niewątpliwie w tym miejscu
jest. Woda spływa z ok. 2 krrr. Gmina nie może prowadzić
inwestycji na prywatnej dzińce. próbowano właścicielom
tłumaczyć tę sytuację. Do zrobienia są drogi gruntowe w
Rzędkowie oraz w Nowym Dworze.

Radna Dyszkowska wnioskowała o utwardzenie zakrętów,
poniewaŻ kamienie na poboczu \eżą luźno i to stwarza zagrożenie
wypadkiem. Jeden wypadek już miał miejsce. ponadto jest
ograniczona widoczność koło posesji Pana Sasa.

W przypadku oświetlenia ulicznego w Podfranciszkanach pozostała
do uzyskania jeszczejedna zgoda. DoĘczy ona dziŃki usytuowanej
bezpośrednio przy transformatorze. Do budżetu wpisano inwestycje
w Suliszewie. Po uzyskaniu brakującej zgody będzie można zrobić
Podfranciszkany, a środki dzięki temu nie będą blokowane.
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Zwiększeniu ulegną środki przeznaczor7,e na opiekę nad uczniarcti
dowozonymi do szkół autobusem. Jest to zuliapane z
wprowadzeniem od początku roku stawki godzinowej.
Konieczne jest również zułiększenie środków na wynagrodzenia w
zvłiry,ku zatrudnieniem dwóch osób na stanowisku robotnik
gospodarcry oraz zabezpieczenia środków z przeznaczeniem na
wypłatę odprawy emerytalnej .

Radny Grabowski - nawiryŃ
Franciszkanach. Zapytal kto
Jan Bedełek? Poinformował,
jego imieniu rnoże wstępować

do sprawy słupów energe§lcznych we
jest właścicielem dziŃki Witold czy
że Jart Bedełek uległ wypadkowi i w
Witold Bedełek.

9) w sprawie zmiany Wieloletniej Pro8nozy Finansowej na lata 2017-
2023 wraz z proqnoza l<wot:I dłu*t na lata 2OI7 -2023

1O)zaciągnięcia kredytu diugoterminowego na finansowanie
planowaneqo deficytu budżetu i na spłatę wcześniej zaciąqnietych
zobowiązań z Ęltułu zaciągnięWch po4czek i kredvtów.

Ad'7 Sprawy t6żne.
Brak wystąpień.

Ad. 8 Zakończenie obrad.
O godz. 1 1.40 Przewodniczący posiedzenia wobec zreaJizowania

porządku obrad, zalrtknd, posiedzenie Komisji.
Na tym protokół zakończono.

protokołouląłą:
Sglulźa Pijanka

Ąrn"ka,
Sekretąrz Gming

Przeutodnlczgł:
Z astęp c a,P rzę,ul o dntcz qc e g o Ko misj ź

ij l l

ń,""ŁliłE."*ł;"*
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